

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI

Provincia di Brindisi

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL'A.T.C. BR/A

N° 11 DEL 05.02.2020

Oggetto:

Affidamento dell'incarico professionale relativo alla fornitura di fagiani destinati al ripopolamento dell'A.T.C. BR/A per l'importo massimo complessivo di € 20.000,00 oltre IVA da liberare dal 24 febbraio 2020 al 31 marzo 2020 - Affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs 50/2016 – CIG: ZDA2BE8364-

Il giorno 05 del mese di febbraio dell'anno 2020, presso la sede dell'A.T.C. BR/A, sita a S. Vito dei Normanni in viale della Libertà n. 23, il Commissario Straordinario dell'A.T.C. BR/A, dott. Antonio SANTORO, nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 185 del 27 marzo 2018, in ossequio ai poteri riconosciuti dal predetto decreto e dalla vigente normativa, ha adottato la seguente delibera:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto:

- L'art. 5, comma 1, punto 3, del R. R. n. 3/'99 e ss.mm.ii., che prevede che il Comitato di gestione debba provvedere all'attività di ripopolamento;
- L'art. 5, comma 1, punto 14, del R. R. n. 3/'99 e ss.mm.ii., che prevede che il Comitato di gestione possa avvalersi di consulenza tecnica per la buona riuscita di progetti mirati e riportati nel programma di intervento annuale;
- L' Indagine di mercato con richiesta di preventivo di spesa per l'affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. della fornitura di fagiani da destinare al ripopolamento faunistico del territorio della Provincia di Brindisi Anno di ripopolamento 2020. CIG: Z8D2B48143 Importo a base d'asta € 20.000,00 oltre IVA come per legge, approvata con delibera n. 52 del 19.12.2019;
- Le lettere di invito del 19 dicembre 2019 con protocolli nn. 2596/'19, 2597/'19, 2598/'19, 2599/'19, 2600/'19, 2601/'19, 2602/'19, 2603/'19, 2604/'19, 2605/'19, 2606/'19, 2607/'19 e 2608/19, inviate alle ditte individuate nella delibera n. 52 del 19.12.2019;
- La delibera del sottoscritto Commissario Straordinario n. 06 del 29.01.2020, con la quale è stata affidata provvisoriamente alla ditta AZIENDA AGRICOLA TRAPLETTI DIEGO Via S. Zeno, 47 Treviglio (BG), la fornitura di n. 2.512 fagiani da destinare al ripopolamento faunistico del territorio della Provincia di Brindisi Anno di ripopolamento 2020 CIG: Z8D2B48143, per un importo di €. 19.995,52 oltre IVA come per legge;

Preso atto:

- Che la lettera di invito prevede che:
 - La corrispondenza delle voliere a quanto stabilito al punto 1 del capitolo "Caratteristiche dei fagiani" e la presenza di un numero di fagiani almeno pari a quello offerto dalla ditta aventi le caratteristiche previste dalla lettera di invito sarà verificata prima dell'aggiudicazione della fornitura da parte di un veterinario incaricato dall'A.T.C. BR/A, che potrà altresì prelevare alcuni soggetti per sottoporli a controlli sanitari;
 - La cattura della selvaggina all'interno delle voliere dovrà avvenire alla presenza del veterinario incaricato dall'A.T.C. BR/A, che verificherà l'idoneità dei fagiani ad essere liberati a scopo di ripopolamento faunistico e potrà riformare i capi che ritenga non idonei a scopo di ripopolamento o non corrispondenti ai requisiti richiesti dalla lettera di invito e potrà prelevare alcuni soggetti per sottoporli a controlli sanitari;
 - I fagiani al momento della consegna verranno verificati, in contraddittorio con il legale rappresentante della ditta o con un suo delegato, da un veterinario incaricato dall'A.T.C. BR/A, che potrà riformare i soggetti non rispondenti alle caratteristiche richieste o non idonei ad essere liberati a fini di ripopolamento faunistico.
- Che l'A.T.C. BR/A, con delibera del Comitato di gestione n. 57 del 25.09.2017 si è dotata di una Short List Medici Veterinari, con la relativa graduatoria di utilizzo, che comporta il seguente ordine di utilizzo:
 - Dott. BARBARO Cosimo;
 - Dott. CARROZZO Pietro Costantino;
 - Dott. DI LENA Arcangelo;
 - Dott. RICCI Nicola;
 - Dott. DE ROCCO Pietro;
 - Dott. CAMASSA Ernesto;
 - Dott. RODIO Agostino Casimiro;
- Che è stato contattato telefonicamente il Dott. BARBARO Cosimo, che ha dato la propria disponibilità;

DELIBERA

- 1) Di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., al Dott. BARBARO Cosimo, l'incarico professionale consistente nelle seguenti attività:
 - a) Effettuare il giorno 19.02.2020 un sopralluogo alla struttura aziendale dell'AZIENDA AGRICOLA TRAPLETTI DIEGO sita a Treviglio (BG), per un corrispettivo di €. 150,00 (centocinquanta/00) giornaliere oltre iva e cassa di previdenza, e spese a carico dell'A.T.C., al fine di verificare che:
 - le voliere abbiano un'altezza media minima di m. 4,00 ed una superficie minima di mq. 10.000, con la densità di un capo ogni 2 mq. e che al loro interno vi sia la coltivazione di mais e rifugio, con presenza di vegetazione arbustiva, che ostacoli il pedinamento e favorisca gli spostamenti in volo;

- che nella struttura aziendale vi siano almeno 2.512 fagiani di taglia media (Maschio di circa kg. 1,2 / Femmina di circa kg. 0,9), rustici che siano in grado di approvvigionarsi del cibo senza problemi, nutriti a granaglie nel Rapporto 1 Maschio / 3 Femmine;
- b) presenziare in un giorno da concordare nel mese di marzo 2020 alla cattura dei fagiani presso le voliere dell'AZIENDA AGRICOLA TRAPLETTI DIEGO site a Treviglio (BG), per un corrispettivo di €. 150,00 (centocinquanta/00) giornaliere oltre iva e cassa di previdenza, e spese a carico dell'A.T.C., al fine di verificare l'idoneità dei fagiani ad essere liberati a scopo di ripopolamento faunistico e l'osservanza delle condizioni della richiesta di preventivo e della scrittura privata, e provvedere a riformare i capi non idonei a scopo di ripopolamento o non corrispondenti ai requisiti richiesti dalla lettera di invito ed a prelevare alcuni soggetti per sottoporli a controlli sanitari;
- c) verificare in un giorno da concordare nel mese di marzo 2020, al momento della consegna, per un corrispettivo di 150,00 (centocinquanta/00) giornaliere oltre iva e cassa di previdenza, l'idoneità dei fagiani forniti dalla ditta AZIENDA AGRICOLA TRAPLETTI DIEGO ad essere liberati a fini di ripopolamento faunistico, e provvedere a riformare i soggetti non rispondenti alle caratteristiche richieste o non idonei ad essere liberati a fini di ripopolamento faunistico;

DISPONE

- che una copia della presente delibera venga inviata alla Regione Puglia "Sezione Gestione Sostenibili e Tutela delle Risorse Forestali e Ambientali", per gli adempimenti di cui all'art. 11 comma 10 della Legge Regionale n. 59/2017 e ss.mm.ii;
- 2) che copia della presente delibera venga pubblicata sul sito istituzionale dell'A.T.C. BR/A, www.atcbra.it.
- S. Vito dei Normanni, lì 05 febbraio 2020

Il Commissario straordinario

Dott/Antonio SANTORO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che l'impegno di spesa dell'importo 559,98 oltre spese, qualificato con la presente avrà la copertura nel Bilancio Preventivo 2020.

S. Vito dei Normanni, lì 05 febbraio 2020

Il Commissario straordinario Dott. Mitonio SANTORO

La presente delibera si compone di n. 03 pagine